
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS 
PORTARIA Nº 0299/2020 - GR/UEA  

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento Interno do Programa 
de Pós-graduação em Educação e o que consta no Processo n° 2020/00012219; 

RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão 
de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado Acadêmico em Educação, referen te ao 
ano acadêmico 2021:  

Nº NOME FUNÇÃO 

01 Prof. Dr. Victor Leandro da Silva  Presidente 

02 Profa. Dra. Rita de Cássia Fraga Machado  Vice-Presidente  

03 Profa. Dra. Célia Aparecida Bettiol Membro 

04 Prof. Dr. Marcos André Ferreira Estácio Membro 

05 Profa. Dra. Vilma Terezinha de Araújo Lima Membro 

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 31 de 

Julho de 2020.  
 
 

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA 
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas 

 

 
 


		2020-07-31T14:58:37-0400




